АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 12 »    сентября      2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 1742

	О внесении    изменений в   постановление    администрации МР «Печора» от 16.12.2010 г. № 2196   «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования на территории муниципального района «Печора» (2011 – 2013 годы)».

               администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 16.12.2010г. № 2196 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования на территории муниципального района «Печора»  согласно приложению.

2.  Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора»
	Глава администрации

	                                            В.А. Николаев

Приложение
к постановлению администрации МР «Печора»
от « 12 » сентября 2013 № 1742
Изменения, вносимые в постановление администрации

муниципального района «Печора» от 16.12.2010г № 2196
Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы

«Развитие дошкольного образования на территории муниципального района «Печора»(2011-2013 годы)
1. В приложении к постановлению:

1.1. В паспорте  долгосрочной муниципальной целевой программы

  позицию  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:

«

	Объемы     и     источники
финансирования Программы
	На реализацию Программы потребуется

Всего – 888 456,476 тыс. рублей, в том числе   за  счет  средств  бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» -

 882 327,376 тыс. рублей, республиканский бюджет – 6129,1 тыс.  рублей;

в том числе по годам и по источникам финансирования:

2011 год – 78 328,2 тыс. рублей, в том числе -бюджет муниципального образования муниципального района «Печора» - 72 199,1 тыс. рублей,
республиканский бюджет – 6 129,1 тыс. рублей;
2012 год – 156 135,88 тыс.  рублей, в том числе - бюджет муниципального образования муниципального района «Печора» - 156 135,88 тыс. рублей;

2013 год – 231 223,096 тыс. рублей, в том числе - бюджет муниципального образования муниципального района «Печора» -  231 223,096 тыс. рублей.

2014 год – 209 267,5 тыс. рублей, в том числе - бюджет муниципального образования муниципального района «Печора» - 209 267,5 тыс. рублей.

2015 год – 213 501,8 тыс. рублей, в том числе - бюджет муниципального образования муниципального района «Печора» - 213 501,8 тыс. рублей.

                                                                                                            »;
         2. таблицу раздела 3 изложить  в следующей  редакции:
«

	№п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения программных мероприятий (год)
	Источники и объём финансирования по годам реализации (тыс.руб.)

	Всего 2011г
	в том числе по источникам финансирования
	Всего 2012г
	в том числе по источникам финансирования
	Всего 2013г
	в том числе по источникам финансирования
	Всего 2014г
	в том числе по источникам финансирования
	Всего 2015г
	в том числе по источникам финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	МБ*
	РБ**

	МБ
	РБ

	МБ
	РБ

	МБ
	РБ

	МБ
	РБ

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1. Удовлетворение потребности населения местами в дошкольных образовательных учреждениях

	1.1.
	 Открытие дополнительных групп в ДОУ, ранее использованных не по назначению:

	1 группа в ДОУ "Детский сад №18 общеразвивающего вида"

	2011 г.
	42,00
	42,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	Итого
по разделу 1:

	42,00
	42,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Повышение экономической эффективности функционирования дошкольных образовательных учреждений за счёт создания муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений

	2.1.
	Создание муниципальных автономных ДОУ:

	Управление образования МР "Печора"

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	МАДОУ "Детский сад №11 общеразвивающего вида" г. Печора
	2011г.- 2015г.
	11573
	11170,8
	402,2
	13446,15
	13446,15
	-
	20346,119
	20346,119
	-
	16893,023
	16893,023
	-
	17139,963
	17139,963
	-
	Управление образования МР "Печора"

	МАДОУ "Детский сад №22 общеразвивающего вида" г. Печора
	2011г.- 2015г.
	13898,3
	13368,3
	530
	16801,58
	16801,58
	-
	25100,612
	25100,612
	-
	20562,766
	20562,766
	-
	20903,276
	20903,276
	-
	Управление образования МР "Печора"

	МАДОУ "Детский сад №26 общеразвивающего вида" г. Печора
	2011г.- 2015г.
	12137,4
	10774,3
	1363,1
	15287,96
	15287,96
	-
	22569,072
	22569,072
	-
	18957,882
	18957,882
	-
	19313,172
	19313,172
	-
	Управление образования МР "Печора"

	МАДОУ "Детский сад №36 общеразвивающего вида" г. Печора
	2011г.- 2015г.
	13529,8
	11304,2
	2225,6
	15523,5
	15523,5
	-
	22032,824
	22032,824
	-
	19510,630
	19510,630
	-
	19573,010
	19573,010
	-
	Управление образования МР "Печора"

	МАДОУ "Детский сад №3 общеразвивающего вида" г. Печора
	2012г.- 2015г.
	-
	-
	-
	8700,27
	8700,27
	-
	12556,31
	12556,31
	-
	10648,700
	10648,700
	-
	11276,940
	11276,940
	-
	Управление образования МР "Печора"

	МАДОУ "Детский сад №25 общеразвивающего вида" г. Печора
	2012г.- 2015г.
	-
	-
	-
	8439,76
	8439,76
	-
	12204,732
	12204,732
	-
	10946,320
	10946,320
	-
	11671,100
	11671,100
	-
	Управление образования МР "Печора"

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	МАДОУ "Детский сад №17 общеразвивающего вида" г. Печора
	2011г.- 2015г.
	9357,9
	8658,4
	699,5
	13505,01
	13505,01
	-
	16516,937
	16516,937
	-
	14380,453
	14380,453
	-
	14692,963
	14692,963
	-
	Управление образования МР "Печора"

	МАДОУ "Детский сад №18 общеразвивающего вида" г. Печора
	2012г.- 2015г.
	-
	-
	-
	14043,29
	14043,29
	-
	19804,431
	19804,431
	-
	16922,793
	16922,793
	-
	17232,563
	17232,563
	-
	Управление образования МР "Печора"

	МАДОУ "Детский сад №13 общеразвивающего вида" г. Печора
	2012г.- 2015г.
	-
	-
	-
	7477,11
	7477,11
	-
	11110,482
	11110,482
	-
	9256,686
	9256,686
	-
	9402,206
	9402,206
	-
	Управление образования МР "Печора"

	МАДОУ "Детский сад №35 компенсирующего вида" г. Печора
	2011г.- 2015г.
	17789,8
	16881,1
	908,7
	20872,25
	20872,25
	-
	31621,822
	31621,822
	-
	25371,715
	25371,715
	-
	25706,855
	25706,855
	-
	Управление образования МР "Печора"

	МАДОУ "Детский сад №4 общеразвивающего вида" г. Печора
	2012г.- 2015г.
	-
	-
	-
	8677,8
	8677,8
	-
	11787,376
	11787,376
	-
	10274,338
	10274,338
	-
	10741,028
	10741,028
	-
	Управление образования МР "Печора"

	МАДОУ "Детский сад №19 общеразвивающего вида" г. Печора
	2012г.- 2015г.
	-
	-
	-
	13361,2
	13361,2
	-
	20298,579
	20298,579
	-
	16463,594
	16463,594
	-
	16413,224
	16413,224
	-
	Управление образования МР "Печора

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	МАДОУ "Детский сад №16 общеразвивающего вида" г. Печора
	2013г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5273,8
	5273,8
	-
	19078,600
	19078,600
	-
	19435,500
	19435,500
	-
	Управление образования МР "Печора"

	Итого по разделу 2:
	2011г.- 2015г.
	78 286,2
	72 157,1
	6 129,1
	156135,88
	156135,88
	-
	231223,096
	231223,096
	-
	209267,5
	209267,5
	-
	213501,8
	213501,8
	-
	Управление образования МР "Печора"

	                                                                                                     3. Повышение качества дошкольного образования

	3.1.
	Разработка и реализация образовательной программы в соответствии с федеральными государственным и требованиями в каждом ДОУ;
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	3.2.
	Изучение эффективного использования современных образовательных программ (опыт ДОУ);
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	3.3.
	Обеспечение преемственности содержания педагогического образования средств, форм и методов воспитания и обучения между начальной

школой и ДОУ;

	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	3.4.
	Изучение и обобщение опыта работы педагогов - иноваторов;
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	3.5.
	Проведение мониторинга качества обученности выпускников
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	3.6.
	Участие ДОУ в муниципальных и республиканских конкурсах "Лучший детский сад года";
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	3.7.
	Участие в конкурсе "Выставка учебно-методических разработок и проектов;
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	3.8.
	Участие в проведении конференции "Инновационные проекты в ДОУ"
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	3.9.
	Участие в муниципальных мероприятиях
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Итого по разделу 3:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Повышение профессионального уровня педагогов

	4.1.
	Аттестация педагогов
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	4.2.
	Участие в конкурсе "Воспитатель года"
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	4.3.
	Участие в организации муниципальных выставках
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	4.4.
	Презентация методических разработок
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	4.5.
	Обновление учебно-методической литературы
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	4.6.
	Формирование банка данных потребности образовательных учреждений в педагогических работниках
	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	4.7.
	Увеличение доли педагогических работников, имеющих высшее профессиональное образование

	2011г.- 2015г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования МР "Печора"

	Итого по разделу 4:

	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Всего по программе:

	78328,2
	72199,1
	6129,1
	156135,88
	156135,88
	-
	231223,096
	231223,096
	-
	209267,5
	209267,5
	-
	213501,8
	213501,8
	-

                                                                                                                                                                                                                                             ».

Примечания: *     Бюджет по МР «Печора»,
                       **   Республиканский бюджет Республики Коми.

3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение целевой Программы» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Источники финансирования

	Всего
	В т. ч. по годам

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Бюджет муниципального образования муниципального района «Печора»
	882327,376
	72199,1
	156135,88
	231223,096
	209267,5
	213501,8

	2.
	Республиканский бюджет
	6 129,1
	6129,1
	-
	-
	-
	-

	Всего:

	888456,476
	78328,2
	156135,88
	231223,096
	209267,5
	213501,8

                                                                                                               ».

_________________________________________________________